**Di**cordia opponit  
 discordie qz omnis facit qz v<sup>r</sup>it

**IP. f. q. 31. an. 1.**

corda intercep i ad vnu qd est  
 bonu dnu ut bo ppi Et id  
 struat curati et p m mōle  
 qd facit age et ex intentione  
 dissentit a bono dno ul' a bono  
 ppi i q' d'entit d' p' m t'n  
 moty st' p'ca remalia Si au  
 aliq' duo dissentiret eū aq'  
 bonu dnu ul' bonu ppi  
 et vn' iudicaret vnu eē ex  
 pedire ali' au aliud talis  
 discordia nō eēt p'ca n' eēt  
 cu' erroē cu' ea q' st' de nēte  
 salut' ul' cu' nimia p'tinacia  
 caritas. n. nō ē vno optōna  
 s' voluntati **D**iscordia vō  
 tollit d'cordia i malo ut m  
 mala vōtē bō est **D**icit au  
 discordia ex i' m glā q' d'f  
 cordans cu' alio nō vlt ali'  
 m suo p'posito redē e' q' d'ceptū  
 sūm reputet melioē d'ceptib'  
 alioz q' cu' sit m cordate.  
 Manifestū ē q' ex iam glā  
 procedit *In p'ma s' q' 34 ar. 1.*

## **D**olor et tristitia **D**olor ē

quedā passio appetit' spiritum  
 et causat' ex d'uctione mali  
 apprehensi Et differt a tristitia  
 q' dolor q' ē ex apprehensione  
 m'ioris d' tristitia S' qm ex  
 apprehen' extiori spūe d' dolor

nō tristitia nā dolor vlt' tū  
 ex apprehen' extiori m'iori  
 tristitia au' dolor d'ctian q'  
 hnt tristitia obī dolor n. ē de  
 malo p'nti d'ctian vō de bono  
 p'nti p' actus t'n aliq' dolor ē  
 d'ctabit ut qm h' am'ncione  
 aductam ut d'ment i' p'ctant  
 ul' qm fuit r'cordā amozē e'  
 de cui' absentia ē tristitia mel  
 tū aliq' p' tristitia d'pelledā  
 quēt' n' q' d' d'ctē **D**ictā  
 t'n d'emplacōis nō h' tristitia  
 d'ctian obī n' d'emplacōis  
 nichil ē d'ctian q' vō d'ctian  
 s'm q' apprehen' nō s' d'ctian.  
**P**act' t'n d'emplacōi admf  
 cēt' dolor q' vmb' d'ctian  
 q' n' t'n i' d'emplacōi accid'  
 t'ctā' ex d'ctian obī ul' ex q'dā  
 lassitudine p' d'ctian actus  
**S**ād' vō q' dolor cordis m'ior  
 ē maior q' dolor extior' **D**olor  
 n. ē q' ex h' q' aliq' r'pugnat  
 appetitū malū in d'ctian  
 ex q' t'ct' dolor **I**n dolore t'ctā  
 p' se r'pugnat appetitū **I**n co  
 t'ctā' p' act' q' nō r'pugnat  
 appetitū n' t'ctā' m corde  
**A**ppensio q' ē ad doloris est  
 potior i dolore m'ior' **I**n d'ctian  
 n. apprehensio. **P** potior extior'  
 et t'ctā' q' q' r'pugnat  
 corpi r'pugnat m'ior'  
 appetitū non ē.

In autem quatuor species tristitiae.  
 malitiam, invidiam, et accidia  
 invidia est tristitia de malo alio  
 quod dicitur accipit ut sunt  
 invidia est tristitia de bono alio  
 quod dicitur accipit ut malum proprio  
 invidiam vel angustiam est  
 malum dicitur in tristitia nulla ratione  
 tunc refugium si autem ipse tristitia  
 in invidiam mebra exteriora  
 sic est accidia quae tunc gignat ut  
 nec sit refugium nec appetat  
 Primum quod quatuor sunt cause  
 doloris primum est malum ductum  
 quod malum ductum est appetit omnem  
 ipsum non amissio bonum non est  
 dolorosa in ut apprehendit sub  
 ratione mali sed est dicitur quod  
 amor et causa doloris dicitur  
 autem est primum effectus doloris  
 amor de retardatione et bonum  
 dicitur vel tunc ablatio est tunc  
 Tunc est appetit unitatis amor  
 in bonum et causa doloris bonitas  
 autem resistit in ratione tunc  
 et tunc quod natus appetit unitatis  
 tunc Quarta est primum amor  
 primum malum quod causat  
 doloris magis advenit in primum  
 hunc alium fortioris si tunc  
 amor primum in tunc in valetur  
 primum appetit quod est dicitur  
 tunc malum tunc non sicut dolor  
 Sicut quod mala quae tristitia  
 causat in hunc Primum est

non

quod autem facultate addiscendi  
 quod in tunc applicat intentiones doloris  
 quod in addiscendo ut quod tristitia  
 nam sicut tristitia si forte amor  
 addiscendi vel hunc intentionem  
 in tristitia doloris // 2<sup>m</sup> est quod  
 aggruat quod impedit hunc et  
 motu proprio est in tunc impedit vel  
 motu ne fruatur eo quo firmum  
 discedat primum primum malum tristitia  
 et hunc ut in toto ut tunc nulla est  
 spes emendandi vel in parte ut tunc est  
 spes illud malum emendandi // 3<sup>m</sup>  
 est quod impedit operationes quod in tunc  
 tristitia de operatione tunc est ut  
 operatio debilitat // 4<sup>m</sup> est quod  
 nocet corpori // 5<sup>m</sup> est quod  
 tristitia in motione a corde ad  
 cetera membra // Tristitia tristitia in  
 quod fuga et tristitia in  
 nocet corpori non solum primum ad ex  
 cessu si quod primum ad spiritum motus  
 Primum non quod quod in tunc  
 dolorem Primum est delectatio  
 tristitia in dicitur quod fatigacionem  
 in primum malum tristitia in dicitur  
 dicitur quiete in bono dicitur // 6<sup>m</sup>  
 autem quies in tunc est in tunc  
 quod fatigaciones // 7<sup>m</sup> est fletus  
 tristitia in effundit primum fletum  
 gemitu ut alium quod si non effundit  
 dicitur in tunc autem in tunc ita primum  
 in tunc // 8<sup>m</sup> est dolor  
 in tunc primum quod in hoc quod  
 videtur se amari ab amicos in quod

delat q qz delat dolore  
 mitigat q qz est on qda  
 e qd ad aliqz vdz amari  
 scd pōre adolendo leuif  
 Quid est pla. veltat h. n.  
 causat delat. delat. ad ut  
 dem e dolore mitigat Quid  
 e sompnij y batuea q i qnto  
 delatibilia st. esticia mitigat  
 et q qz rformāt moty vita-  
 les qz est abstulit. Sicut  
 est q qz ius ois est h. n. sit  
 mala qz p ipam ipedit qes  
 m bono/ nā est aliq laudabit  
 e ut cu qz estut de q stand  
 e qz si de ipō nō estaret h  
 eet ul qz nō sentret ut qz  
 nō reputat illud malū sibi  
 rpuignas quoz utruqz malū  
 e. **¶** Vn q nulla est pt ee  
 sumū malū qz iudicā malū  
 e nō ee malū ut nō ee fu-  
 grendū eet malū malū qmo  
 pmo est pt hre y roem  
 honesti i qnto vobis detestū  
 malū h. n. roem roem y eia  
 roem ut i qnto p ipam aqz  
 malū fugit pu ptem. **¶**  
 pma p. q. 68. ar. 1.

# D O M I N I U M

Sicut p vtutes dispoit vobis  
 ma ad h ut bñ mobil sit a vob  
 sic p do dispoit ad h ut bñ mo-  
 bilis a deo spu sco. **¶** Dona. n.  
 si habet quida disponetes

horem ad p m pre obedere  
 sro. **¶** St au sepe do spe sro.  
 domi e timor q p fiat vni  
 appetitua y d cupiam iordi  
 natu delatibilia. **¶** Quid est  
 domi pectat p q p fiat vni  
 appetitua i hns q st ad elem  
**¶** Terz domi sro q p fiat vni  
 pectat qntu ad iudicū. **¶**  
 e domi fortitudis q p fiat vni  
 pectat y timore puctat.  
**¶** Quid e domi d. sro q p fiat  
 melleu pectat qntu ad app  
 hensi. **¶** Sextu e domi m  
 q p fiat m. **¶** Speculatiu  
 qntu ad apphensione. **¶** Septim  
 e domi sro q p fiat m  
 speculatiu qntu ad iudicū.  
**¶** De quibz oibz quere sub  
 appns eoz vobis. **¶** Et nō  
 q sicut vtutes morales  
 Inectut m prudē q p fiat  
 roem/ sic dona Inectut sibi  
 ipis m caritate sñ q spe sro  
 nō m habitut/ et v qm hz  
 caritate hē oia dona. **¶**  
 q dona p fiat mēte ad se  
 quediū motoz spe sro m  
 motione maxie hō se m  
 pma/ ubi deus est oia i oibz  
 et hō est sōh deo subiecty  
**¶** Deo dona qntu ad vicia  
 p fiaisse manet i pna qntu  
 habent hic aliqz opationes  
 cu aliqz materiam circa q